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 § 5 
Samlingslokaler och andra mötesplatser i Stockholm 
Dnr 6.1/1504/2015 

 
Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från Roger Mogert m.fl. (S), 

Micke Seid m.fl. (MP) och Ann Mari Engel (V): 

- att i huvudsak godkänna förvaltningens förslag till beslut. 

- att ge förvaltningen i uppdrag att särskilt arbeta för etablering 

av samlingslokal eller andra mötesplatser i Skärholmen och 

Bredäng.  

- att kulturförvaltningen tillsammans med 

utbildningsförvaltningen identifierar strategiskt viktiga 

skollokaler som kan användas för kultur- och 

föreningsverksamhet.  

- att därutöver anföra: 

Underlaget ger tillsammans med Folkets Hus och Parkers 

kartläggning, Nya mötesplatser, samt stadens utredning angående 

förenings- och kulturlokaler en viktig grund för arbetet med 2016 års 

budget. Detta bland annat avseende Stockholm stads möjligheter att 

genom det egna fastighetsbeståndet möta medborgar- och 

konstnärsdrivna initiativs lokalbehov och en ökad efterfrågan på 

samlingslokaler.  Däri ligger att ta tillvara de många tidvis tomma 

skollokaler staden har.   

 

Redan nu ges förvaltningen emellertid i uppdrag att särskilt arbeta för 

etablering av samlingslokal eller andra mötesplatser i Skärholmen och 

Bredäng.   

 
Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från  

2015-08-03. Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar 

enligt följande: 

- att godkänna denna översyn 

 

Sammanfattning 
Kulturförvaltningen har fått i uppdrag av kulturnämnden att se över 

behovet av samlingslokaler och andra mötesplatser i Stockholm. Syftet 

har varit att identifiera vilka delar i staden som är i behov av 

demokratifrämjande, öppna, tillgängliga och flexibla mötesplatser för 

föreningar, arrangörer och medborgare. Kulturförvaltningen redovisar 

en kartläggning av dagens samlingslokaler och andra mötesplatser 

inomhus och bedömer vilka utgångspunkter som bör användas för att 

möta framtida behov.  
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Kulturförvaltningen anser att kvalitativt inriktade kulturlivs-

undersökningar, kartor och andra kunskapsunderlag bör användas som 

underlag för framtida etableringar av samlingslokaler och fysiska 

mötesplatser. Det är särskilt viktigt med en platsspecifik analys och 

samverkan, där olika målgrupper kommer till tals.  

 

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden godkänner denna 

översyn.  

 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

1) Ordföranden Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden 

beslutar enligt förslag från Roger Mogert m.fl. (S), Micke Seid 

m.fl (MP) och Ann Mari Engel (V) (se beslutet). 

 

1) Vice ordförande Rasmus Jonlund m.fl. (FP), Sophia Granswed 

m.fl. (M) med ersättarinstämmande från Pelle Thörnberg (C) 

och Ulf Lönnberg (KD) föreslår att kulturnämnden beslutar 

enligt kulturförvaltningens förslag. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt förslag från Roger Mogert m.fl (S), Micke Seid m.fl 

(MP) och Ann Mari Engel (V).   

 
Reservation 

Vice ordförande Rasmus Jonlund m.fl. (FP) reserverar sig mot beslutet 

till förmån för förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av Sophia Granswed m.fl (M) med 

ersättarinstämmande från Ulf Lönnberg (KD) enligt följande: 

 

Först och främst vill vi tacka förvaltningen för en bra översyn 

av stadens samlingslokaler och mötesplatser.  Det är viktigt 

att det finns mötesplatser och samlingslokaler för att 

tillgodose föreningslivets behov i Stockholms stad samt 

erbjuda attraktiva kulturlokaler i människors närmiljö  

  

Stockholm har idag många lokaler, inte minst i skolorna, som 

står tomma under kvällar och helger. Vi anser att de skulle 

kunna nyttjas bättre och därmed både tillgodose 

föreningslivets behov av samlingslokaler och samtidigt 

använda våra gemensamma resurser på ett mer effektivt sätt. 

För oss är det viktigt att ta hänsyn till det grundläggande 

behovet av lokaler för föreningslivet, men vi anser till 
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skillnad från vänstermajoriteten, att pengarna i första hand 

ska gå till verksamhet och inte till dyra hyreskostnader. 

Staden bör, istället för att fokusera på nya samlingslokaler, se 

över hur vi kan nyttja redan befintliga lokaler och 

infrastruktur.  

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


